2、 或有事项

(1). 资产负债表日存在的重要或有事项

√适用  □不适用

1、截至本期末，需要披露之或有事项详见本节十六、其他重要事项之 7、其他对投资者决策

有影响的重要交易和事项。

2、截至本期末，公司已背书且在资产负债表日尚未到期的应收票据-商业承兑票据

1,941,665.85 元，该等票据附追索权，风险报酬尚未转移，期末未终止确认。

除上述事项外，报告期末，公司无其他需要披露的重要的或有事项。

(2). 公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明：

□适用  √不适用

3、 其他

□适用  √不适用

十五、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

□适用 √不适用

新型冠状病毒感染的肺炎疫情于 2020 年 1 月在全国爆发以来，对新冠病毒疫情的防控工作正

在全国范围内持续进行。本公司将切实贯彻落实防控工作的各项要求，强化对疫情防控工作的支

持。公司预计本次新冠病毒疫情对公司整体经济运行造成一定的暂时性影响。公司将继续密切关

注新冠病毒疫情发展情况，积极应对其可能对公司财务状况、经营成果等方面的影响。

2、 利润分配情况

□适用 √不适用

3、 销售退回

□适用 √不适用

2019 年年度报告

157

4、 其他资产负债表日后事项说明

√适用  □不适用

自报告期末至本报告批准报出日期间，子公司东江装饰因合同纠纷和民间借贷纠纷作为被告

被提起诉讼 6 宗，除涉及采购款项已确认应付账款外，东江装饰对该等诉讼共计计提其他流动负

债 1,066,107.24 元。

十六、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1). 追溯重述法

√适用 □不适用

单位:元币种：人民币

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期

间报表项目名称
累积影响数

注 1 注 1 注 1

注 1：根据中国证券监督管理委员会上海监管局对公司现场检查的要求，公司对日常经营活动中

存在的问题进行了自查与整改，发现公司会计处理出现差错，具体为：全资子公司上海筑闳建筑

工程有限公司将通过供应商转付的零星费用、与公司职工及关联方的往来款共计 5,211,985.03

元计入工程项目施工成本，造成创兴资源 2018 年度合并报表存货、往来项目、营业成本、营业收

入等多个项目列报错误。经 2019 年 12 月 13 日公司第七届董事会第 19 次会议审议，公司就上述

会计差错进行更正及追溯调整，对公司 2018 年度合并财务报表项目的影响如下：

受影响的期间报表项目名称
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

其他应收款 4,245,500.00 1,097,391.31 5,342,891.31

存货 53,732,815.79 -7,397,549.31 46,335,266.48

递延所得税资产 20,163,194.00 14,439.36 20,177,633.36

应交税费 12,314,342.03 -760,246.17 11,554,095.86

其他应付款 3,595,416.57 -3,201,415.89 394,000.68

未分配利润 -401,736,222.17 -2,324,056.58 -404,060,278.75

营业收入 229,145,985.37 -7,397,549.31 221,748,436.06

营业成本 196,980,736.23 -5,211,985.03 191,768,751.20

管理费用 6,336,596.57 855,420.39 7,192,016.96

资产减值损失 -111,201.37 57,757.44 -53,443.93

所得税费用 6,945,679.86 -774,685.53 6,170,994.33

购买商品、接受劳务支付的现金 121,296,300.88 -5,211,985.03 116,084,315.85

支付其他与经营活动有关的现金 52,162,736.43 2,010,569.14 54,173,305.57

支付其他与筹资活动有关的现金  3,201,415.89 3,201,415.89

(2). 未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1). 非货币性资产交换

□适用  √不适用

2019 年年度报告

158

(2). 其他资产置换

□适用  √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1). 报告分部的确定依据与会计政策

□适用  √不适用

(2). 报告分部的财务信息

□适用  √不适用

(3). 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用  √不适用

(4). 其他说明

√适用  □不适用

本公司本报告期内不存在不同经济特征的多个经营分部，也没有依据内部组织结构、管理要

求、内部报告制度等确定经营分部，因此，公司不存在需要披露的以经营分部为基础的报告分部

信息。

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

√适用  □不适用

1、因公司信息披露违规事项而产生的投资者诉讼案件（原告为 228 名自然人），报告期内陆

续进行了赔偿，公司共计支付赔偿金和执行费共计 1,885.45 万元，与上期针对该等诉讼计提的赔